REQUERIMENTO Nº 1309/2020
Ementa: Solicita informações sobre Processo Licitatório 055/2020 – Pregão Presencial 08/2020 (aparelhos academia ao ar livre).
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Em quais praças públicas serão instalados os aparelhos e placas informativas?

Quantos e quais aparelhos serão instalados em cada praça pública? Discriminar.

Envia a esta Casa de Leis, cópia dos respectivos documentos mencionados abaixo, acerca da contratação de empresa especializada para fornecimento de aparelho e placas informativas para instalação de academias ao ar livre:

- edital ou convite e respectivos anexos, quando for o caso;

 - comprovante das publicações do edital resumido, na forma do art. 21 desta Lei, ou da entrega do convite;

 - ato de designação da comissão de licitação, do leiloeiro administrativo ou oficial, ou do responsável pelo  convite;

- original das propostas e dos documentos que as instruírem;

- atas, relatórios e deliberações da Comissão Julgadora;

- pareceres técnicos ou jurídicos emitidos;

 - atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação;

- recursos eventualmente apresentados pelos licitantes e respectivas manifestações e decisões;

- despacho de anulação ou de revogação da licitação, quando for o caso, fundamentado circunstanciadamente;

- termo de contrato ou instrumento equivalente, conforme o caso;

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que solicitaram maiores informações.
Valinhos, aos 29 de julho de 2020.

Henrique Conti

Vereador